ИСПОЛКОМ АПАСТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422350, пгт. Апастово, улица Советская, д.2

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ  БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

422350, штп. Апас, Советская урамы, 2 йорт

тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27,  e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 8 от 13.01.2021

 КАРАР

О внесении изменений в постановление «О  межведомственной

комиссии по оценке жилых помещений жилищного фонда на территории

Апастовского муниципального района»

 Руководствуясь  Жилищным кодексом Российской

Федерации, Постановлением Правительства РФ от 28 января 2006 года N 47

"Об утверждении  Положения о признании помещения жилым помещением,

жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым

домом и жилого дома садовым домом"  Исполнительный комитет Апастовского

муниципального района  Республики Татарстан  п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в  Положение о межведомственной комиссии по оценке жилых

помещений жилищного фонда на территории Апастовского муниципального

района, утвержденное постановлением от 10.11.2020г. № 394 следующие

изменения:

пункт 1.2 исключить;

подпункт 2 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«2) определяет перечень дополнительных документов (заключения (акты)

соответствующих органов государственного надзора (контроля), заключение

юридического лица, являющегося членом саморегулируемой организации,

основанной на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания и имеющих

право на осуществление работ по обследованию состояния грунтов оснований

зданий и сооружений, их строительных конструкций (далее

специализированная организация), по результатам обследования элементов

ограждающих и несущих конструкций жилого помещения), необходимых для

принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не

соответствующим) установленным в Положении требованиям;»;

подпункт 3 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

3)на основании межведомственных запросов с использованием единой

системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к

ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия

получает в том числе в электронной форме:

а) сведения из Единого государственного реестра недвижимости;

б) технический паспорт жилого помещения;

в) заключения (акты) соответствующих органов государственного надзора

(контроля) в случае, если представление указанных документов в соответствии

с абзацем третьим пункта 44 Положения признано необходимым для принятия

решения о признании жилого помещения соответствующим (не

соответствующим) установленным в настоящем Положении требованиям.

Комиссия вправе запрашивать эти документы в органах государственного

надзора (контроля), указанных в абзаце пятом пункта 7 Положения.».

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан по адресу

http://pravo.tatarstan.ru/.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Исполнительного комитета Апастовского

муниципального района Республики Татарстан по инфраструктурному

развитию.

Руководитель                                                                   А.А. Тугушев

kodeks://link/d?nd=901966282&prevdoc=901966282&point=mark=000002H000002E3TPCKKV00002O617S2NRG19G7KU304ID6E6000000D&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DQ0KA
kodeks://link/d?nd=901966282&prevdoc=901966282&point=mark=000002H000002E3TPCKKV00002O617S2NRG19G7KU304ID6E6000000D&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DA0K6